
  

                                

 

 

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района 

Кинельский Самарской области 

от 03.10.2017 года № 1777 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства 

в муниципальном районе 

Кинельский  на 2015 – 2022 » 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах  

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, 

администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление 

администрации муниципального района Кинельский Самарской 

области от 03.10.2017 года № 1777 «Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Кинельский на 2015 

– 2022 годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его 

официального опубликования. 

 

Администрация                           

муниципального района Кинельский 

Самарской области 

 

Постановление 
         
                от   14.12.2020   № 2079     

                                                                 







  

Предполагаемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 – 2023 годах составит 29 592,67 тыс. руб., в том числе:  

в 2015 году – 1600,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1600,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1600,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3036,67 тыс. рублей; 

в 2019 году – 4023,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4433,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4433,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4433,1тыс. рублей; 

в 2023 году – 4433,1тыс. рублей. 

 

4. В приложении 2 Программы строку 2.5. читать в следующей 

редакции: 



 

2
.5

 
Ф

и
н

а
н

си
р

о
в
а
н

и
е 

у
ст

ав
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
с
ти

 

«
Ф

о
н

д
а 

м
и

к
р

о
к
р

ед
и

тн
о

й
 

к
о

м
п

ан
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

К
и

н
ел

ь
с
к
и

й
»
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

с
у
б

си
д

и
и

 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
о

й
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 -

 «
Ф

о
н

д
у
 

м
и

к
р

о
к
р

ед
и

тн
о

й
 

к
о

м
п

ан
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

К
и

н
ел

ь
с
к
и

й
»
 н

а 
р

аз
в
и

ти
е 

м
и

к
р

о
ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
ан

и
я
 и

 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

ф
и

н
а
н

со
в
о

й
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

 

с
у
б

ъ
е
к
то

в
 м

ал
о

го
 и

 

ср
ед

н
ег

о
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
с
тв

а 
в
 

ц
ел

я
х
 д

а
л
ь
н

ей
ш

е
го

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 з

а
й

м
о

в
 

с
у
б

ъ
е
к
та

м
 м

ал
о

го
 и

 

ср
ед

н
ег

о
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
с
тв

а
 

А
д

м
и

н
и

с
тр

а

ц
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь

н
о

го
 р

ай
о

н
а 

К
и

н
ел

ь
с
к
и

й
 

В
 

те
ч

ен
и

е 
 

2
0

1
5

-

2
0

2
3

 

г.
г.

 

 

С
р

ед
ст

в
а 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

 

К
р

ед
и

то
в
а

н
и

е 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к

и
х
 л

и
ц

 и
 

и
н

д
и

в
и

д
у
а

л
ь
н

ы
х
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ей

, 

за
р

ег
и

ст
р

и

р
о

в
ан

н
ы

х
 

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

К
и

н
ел

ь
с
к
о

г

о
 р

ай
о

н
а,

 

к
о

н
с
у
л
ь
ти

р

о
в
ан

и
е 

в
н

о
в
ь
 

за
р

ег
и

ст
р

и

р
о

в
ан

н
ы

х
 

с
у
б

ъ
е
к
то

в
 

м
ал

о
го

 и
 

ср
ед

н
ег

о
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

п
о

 в
ед

ен
и

ю
 

д
ея

те
л
ь
н

о
с

ти
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

В
се

го
 

1
6

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

3
0

3
6

,6
7
 

4
0

2
3

,6
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

 2
9

 5
9

2
,6

7
 

 

5
. 

В
 п

р
и

л
о
ж

ен
и

и
 2

 П
р
о

гр
ам

м
ы

 т
аб

л
и

ц
у
 «

И
то

го
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 з

а 
п

ер
и

о
д

 2
0

1
5
-2

0
2
3

 г
о
д

ы
»
 

ч
и

та
ть

 в
 с

л
ед

у
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ц

и
и

: 
 

В
се

го
 3

1
 4

8
2

,6
7

 т
ы

с.
 р

у
б

. 
в
се

го
 в

 т
о

м
 ч

и
сл

е:
 

С
р

ед
ст

в
а 

б
ю

д
ж

ет
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 2

9
 5

9
2

,6
7
ты

с.
 р

у
б

. 
в
се

го
 в

 т
. 
ч
.:

 
2

0
1

5
 г

. 
2

0
1

6
 г

. 
2

0
1

7
 г

. 
2

0
1

8
 г

. 
2

0
1

9
 г

. 
2

0
2

0
 г

. 
2

0
2

1
 г

. 
2

0
2

2
 г

. 
2

0
2

3
 г

. 

1
6

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

1
6

0
0

,0
 

3
0

3
6

,6
7
 

4
0

2
3

,6
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

4
4

3
3

,1
 

 

П
р

ед
п

о
л
аг

ае
м

ы
е 

со
б

ст
в
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а 

су
б

ъ
ек

то
в
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

1
 8

9
0

,0
 т

ы
с.

 р
у
б

. 
в
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 
2

0
1

5
 г

. 
2

0
1

6
 г

. 
2

0
1

7
 г

. 
2

0
1

8
 г

. 
2

0
1

9
 г

. 
2

0
2

0
 г

. 
2

0
2

1
 г

. 
2

0
2

2
 г

. 
2

0
2

3
 г

. 

2
1

0
,0

 
2

1
0

,0
 

2
1

0
,0

 
2

1
0

,0
 

2
1

0
,0

 
2

1
0

,0
 

2
1

0
,0

 
2

1
0

,0
 

2
1

0
,0

 



 

 

1. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном районе Кинельский 

на 2015 – 2023 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный  

ход и итоги реализации муниципальной программы  

№ 

п/

п 

Наименование 

цели, задачи, 

показателя 

(индикатора) 

Ед

ини

ца 

изм

ерен

ия 

Значение показателя (индикатора) по годам 
Отчет 

2013 

Отчет

2014 

Отчет

2015 

Отчет 

2016 

Отчет 

2017 

Отчет 

2018 
Плановый период (прогноз) 

Плановый период (прогноз) 
2019 2020 2021 2022 2023 

1 прирост 

численности 

занятых в сфере 

МСП на уровне 

МО 

(нарастающим 

итогом) 

чел

. 

- - - - - - 21 165 330 546 731 

2 прирост 

численности 

занятых в сфере 

МСП за счет 

легализации 

теневого сектора 

экономики 

чел

. 

- - - - - - - 30 60 90 120 

3 количество 

самозанятых 

граждан, 

зафиксировавших 

свой статус с 

учетом введения 

налогового 

режима для 

самозанятых 

чел

. 

- - - - - - - 254 165 216 258 

4 количество 

выданных 

микрозаймов 

ед. - - - - - - 4 6 2 2 6 



 

5 объем выданных 

микрозаймов 

тыс

. 

руб

. 

- - - - - - 5096,0 11599,

0 

4603,0 3696,0 11599 

6 количество 

СМСП, 

отвечающих 

требованиям и 

условиям оказания 

финансовой 

поддержки 

(микрозаймы и 

поручительства), 

направленных в 

МЭР СО 

ед. - - - - - - 1 3 3 3 3 

7 количество 

субъектов МСП и 

самозанятых 

граждан, 

получивших 

информационную  

поддержку в 

рамках 

федерального 

проекта «Малое и 

среднее 

предпринимательс

тво и поддержка 

индивидуальной 

предпринимательс

кой инициативы» 

(нарастающим 

итогом) 

чел

. 

- - - - - - 22 31 41 59 78 

8 количество СМСП 

выведенных на 

экспорт при 

поддержке 

центров (агентств) 

координации 

поддержки 

экспортно-

ориентированных 

субъектов МСП 

(нарастающим 

итогом) 

ед. - - - - - - 1 2 3 3 4 

9 количество чел - - - - - - 120 197 300 395 487 



 

физических лиц-

участников ФП 

«Популяризация 

предпринимательс

тва» 

. 

10 количество 

обученных 

основам ведения 

бизнеса, 

финансовой 

грамотности и 

иным навыкам 

предпринимательс

кой деятельности 

чел

. 

- - - - - - 22 36 54 66 77 

11 количество вновь 

созданных 

субъектов МСП по 

итогам реализации 

ФП 

«Популяризация 

предпринимательс

тва» 

ед. - - - - - - 2 4 7 9 10 

12 количество 

физических лиц – 

участников 

федерального 

проекта, занятых в 

сфере малого и 

среднего 

предпринимательс

тва, по итогам 

участия в 

федеральном 

проекте 

чел

. 

- - - - - - 7 23 43 62 81 

 

 

 

 
 


